

Hemförsäkring – viktig för de flesta

Det är lätt att tro att man inte behöver hemförsäkring när man bor i studentlägenhet eller är inneboende. Det är tvärtom viktigt att se över sin hemförsäkring oavsett boendeform. En hemförsäkring omfattar så mycket mer än egendom, som till exempel ersättning vid personskador, rättsskydd och reseförsäkring. Nedan kan du se vad som oftast ingår i en hemförsäkring och vad som gäller för olika boendeformer.

Detta gäller för ditt boende:

Som inneboende

Då måste man ha en egen hemförsäkring. Den eventuella försäkring som ägaren av lägenheten har gäller inte den inneboende.

I kollektiv

Här kan det räcka med en hemförsäkring om det är så att man gemensamt delar på precis ALLA utgifter. Det är dock en definitionsfråga och det är bäst att dubbelkolla med sitt försäkringsbolag om vad som gäller.

Egen lägenhet

Här måste man ha en egen hemförsäkring. Den eventuella försäkring som föräldrarna har "hemma" gäller inte.

I andra hand

Behöver man ha en egen hemförsäkring. Den eventuella försäkring ägaren av lägenheten har, gäller inte för den som hyr.

I studentkorridor med eget kök och badrum

Då måste man ha en egen hemförsäkring, varje rum/lägenhet räknas som ett hushåll.

I studentkorridor med delat kök och badrum

Då måste man ha en egen hemförsäkring, varje rum/lägenhet räknas som ett hushåll.

Det här ingår oftast i en hemförsäkring:

Egendomsskydd

Egendomsskydd är ett skydd för den fysiska egendomen. Egendomsskydd innebär skydd och ekonomisk ersättning för sådana saker som du har i ditt hem, t.ex. möbler, och husgeråd.

Ansvarsförsäkring

Om du krävs på skadestånd efter att ha råkat skada någon annan person eller någons saker gäller ansvarsförsäkringen.

Reseförsäkring

Om du drabbas av sjukdom eller olycksfall på resan kan du få ersättning för bl.a. sjukvårdskostnader, förlorat bagage och akuta tandvårdskostnader.

Rättsskydd

Om du som privatperson hamnar i en rättstvist, innebär rättsskyddet att du kan få ersättning för dina ombuds och rättegångskostnader.

Överfallsskydd

Om du som privatperson blir utsatt för våld, t.ex. misshandel så kan du få ersättning.

